
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

 

Prot. n. 985 (IV-5)        Acri, 01/02/2022 

 
 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU - 

Asse V — Priorità d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia — Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 — Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice Identificativo: 13.1.1A-FESRPON- CL - 2021- 217 

CUP: G29J21007730006 

 

mailto:csic899004@istruzione.it/


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II — Infrastrutture 

per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. - Asse V — Priorità 

d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia — Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

 CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di 

rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la 

connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti e 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

 

 VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/0000333 del 

14 ottobre 2021; 

 

 VISTA la Lettera del M.I., Prot. n. AOODGEFID40055 del 14/10/2021, assunta al nostro 

Protocollo n. 6488 (04-10) in data 16/10/2021, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo 

complessivo di € 31.900,83; 

 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

 

 VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

 

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, cablate e wireless, 

nelle scuole, Prot. n. 6855 (04-10) del 29/10/2021; 

 

 RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento 

del Progetto;  

 

 RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

 



 

 RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività 

di gestione dell’attività amministrativa e contabile del progetto, 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso 

AOODGEFID\Prot. 20480 del 20/07/2021, ai fini della realizzazione dell’intervento nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU - Asse V — Priorità d’investimento: 13i — 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia — Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”: 

 

Sottoazione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CL-

2021-217 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici 

  

 

 

 

€ 31.900,83 

 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al 

corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 19 ore eccedenti l’orario di 

servizio da svolgersi in non meno di 4 giornate, e, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed 

appositamente documentata, è previsto un compenso di € 25,00 lordo dipendente ad ora (€ 150,00 a 

giornata singola calcolata su 6 ore), lordo stato € 33,17, per un importo massimo di € 630,23 (lordo stato), 

ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”. Il compenso spettante non è soggetto al versamento del 20% al fondo nazionale, in 

quanto, per effetto dell’art. 80 Regolamento UE 1083/2006, confermato con l’art. 132 del Regolamento UE 

n. 1303/2013 così come precedentemente chiarito dalla Circolare MIUR – Dipartimento per l’Istruzione – 

Direzione Generale per il personale Scolastico – Ufficio II prot. 16139 del 6/10/2008, l’intero compenso, 

fatte salve le ritenute prev.li ed assistenziali, spetta al Dirigente Scolastico. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale 

 e normativa connessa) 

http://www.comprensivobernacchia.edu.it/

		2022-02-01T13:14:48+0100
	GIULIA RACHELE D'AMICO




